d’ un revêtement d’ or total en or sélectif).

Analyse du résultat
operationnel

1. Par activité
L’ activité du secteur fils et torons affiche un résultat opérationnel
courant de 1,9 % du chiffre d’ affaires contre 4,8 % en 2007. Cette
baisse résulte essentiellement de la baisse brutale des volumes et des
cours des métaux (-40 % en un mois) en fin d’ année, qui a conduit,
dans certains secteurs, à vendre à des cours plus bas que les coûts
d’ achat et à déprécier fortement sur tous les sites, les métaux à
recycler en stock à la clôture. De plus, la baisse est intervenue à
l’ automne en Asie, juste après une période de hausse importante
qui nous avait conduit à constituer du stock de sécurité. Sur
l’ exercice, le poids de la dotation aux amortissements a pénalisé
HWA, du fait de la mise en route du début d’ année et du
ralentissement de fin d’ année qui n’ a pas permis une absorption
suffisante de ce poste.

L’ activité revêtement technologique dégage un résultat opérationnel
de 6,3 % au même niveau que les deux exercices précédents, preuve
du redressement confirmé de ce secteur.

2. Par zone géographique
Le chiffre d’ affaires, par zone géographique, se répartit comme suit :

en milliers d’ euros 2008 2007

France 23 287 41 % 21 690 39 %

Union européenne 15 759 28 % 17 631 32 %

USA 7 898 14 % 6 765 12 %

Asie 5 793 10 % 5 572 10 %

Reste du monde 4 071 7 % 4 219 7 %

La société THERMOCOMPACT est la société consolidante. Les sociétés dont elle détient plus de 50 % des actions, qui sont donc placées
sous son contrôle exclusif, sont consolidées selon la méthode de l’ intégration globale. Les comptes consolidés sont établis en conformité avec
le référentiel IFRS tel qu’ adopté dans l’ Union Européenne.

Les comptes des sociétés consolidées ont été, le cas échéant, retraités afin d’ assurer une homogénéité des règles de comptabilisation et
d’ évaluation.

THERMOCOMPACT

Financière FSP

FSP-one Inc.

FSP-one Hi-Tech Wires Asia

Investisseurs Financiers PublicManagement